3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.03.2018                      № 12
О внесении изменений в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений  по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 09.07.2012 №24

                По итогам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от  12.02.2018 №02-14,  в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Печенковского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 25.02.2014    №7 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Печенковского сельского поселения», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством ,  Администрация Печенковского сельского поселения

          п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в Административный регламент Администрации Печенковского сельского поселения  по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 09.07.2012 №24 (в редакции постановлений Администрации Печенковского сельского поселения от 20.11.2013 №43, от 13.01.2015 №1, от 16.12.2015.  №32, от 27.05.2016 №25) следующие изменения:

          1)  пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

            «1.2. При предоставлении муниципальной услуги Администрация взаимодействует с:

- ГУ – Управление ПФР в Руднянском районе Смоленской области. Клиентская служба (на правах группы в Велижском районе);

- межрайонной ИФНС России №7 по Смоленской области;

- МО тд МВД России «Велижское»;

         - с отделом социальной защиты населения в Руднянском районе» Велижский район» Департамента Смоленской области по социальному развитию;

         - отделом СОГКУ «ЦЗН Руднянского района» Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области;

         - Фондом социального страхования;

         - Федеральной службой судебных приставов;

- Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области.»;
       2) подпункт 4) пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«4) правоустанавливающие документы, подтверждающие право собственности гражданина и членов его семьи на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;»;

3) дополнить раздел 2 пунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16. Особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме

2.16.1. Обеспечивается возможность получения заявителями информации и  доступа   к сведениям о муниципальной услуге, размещаемой на Едином портале и Региональном портале.»;

4) пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Специалист регистрирует заявление в книге регистрации заявлений граждан и выдает заявителю расписку в получении заявления и документов. В расписке указывается: регистрационный номер заявления, дата и время (часы, минуты) принятия заявления, перечень, предоставленных с заявлением документов.»;

5) пункт 3.2 дополнить пунктами 3.2.5, 3.2.6 следующего содержания:

«3.2.5. Результатом административной процедуры является регистрация заявления и документов, представленных заявителем.

3.2.6. Продолжительность административной процедуры не более одного рабочего дня.»;
6)  пункт 3.3 дополнить пунктом 3.3.8 следующего содержания:
«3.3.8. Продолжительность административной процедуры не более 8 рабочих дней.»;

7) пункт 3.4 дополнить пунктом 3.4.6 следующего содержания:
«3.4.6. Продолжительность административной процедуры составляет не более 18 рабочих дней.»;

8) пункт 3.5 дополнить пунктами 3.5.4, 3.5.5., 3.5.6. следующего содержания:

«3.5.4. Результатом административной процедуры является выдача (направление) заявителю:

- письменного уведомления о признании граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма (приложение 3) и копии постановления о признании граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма:

- или письменного уведомления  об отказе в признании граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма в предоставлении муниципальной услуги (приложение 4) и копии постановления об отказе в  признании граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма.

3.5.5. Результатом административной процедуры является выдача (направление) заявителю решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

 3.5.6. Продолжительность административной процедуры не более 3 рабочих дней.».
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение, подлежит  размещению на  официальном сайте  муниципального образования Печенковское сельское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародованию в местах предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.

Глава  муниципального  образования

Печенковское сельское  поселение                                                         Р.Н. Свисто

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев